学校关工委2014年6月份
主任秘书长联席会（扩大）会议纪要

（学校关工委办公室，2014年6月26日）

2014年6月26日（星期四）上午，学校关工委主任黄朝阳在三元里校区办公楼二楼会议室主持召开2014年6月份主任秘书长联席会议（扩大）。学校关工委常务副主任马定科，副主任张俊荣、陈素、梁广基，秘书长张新仲，常务副秘书长黄仰模、蓝森麟，办公室秘书谭倩雅，针康关工分委主任肖鑫和等参加会议。会议纪要如下：
一、审定社会主义核心价值观教育的经验材料
2014年6月11日，广东省教育系统关工委向我校关工委发来《关于提交社会主义核心价值观教育经验材料的函》。来函称：你校在培育和践行社会主义核心价值观的做法有特色，成效明显，拟作为参加省关工委经验交流会的推荐单位，请认真准备经验材料。
根据来函要求，学校关工委办公室撰写了题为《建网站筹基金办口述校史持续开展核心价值观教育》的经验材料初稿。初稿在我校关工委提交广州地区部分高校关工委主任座谈会发言材料基础上完成，分3个部分：一是建立关工网站，打造教育平台；二是筹集助学基金，增强物质基础；三是组织口述校史，优化教育形式。
与会人员认真审读了《建网站筹基金办口述校史持续开展核心价值观教育》初稿，认为稿子主题鲜明，条理清楚，重点突出，实事求是，完全符合省教育系统关工委有关“经验材料应是校关工委所做的工作，应紧扣培育和践行社会主义核心价值观这个主题”和“经验材料要突出特色、亮点，用案例、事实说话，多讲做法、效果，少讲道理，字数控制在3000字以内”的要求。同时，大家也提出一些修改、补充、完善的意见。会议要求关工委办公室根据大家意见对经验材料进行进一步的修改，按期上报省教育系统关工委。
二、评定关心下一代至信药业助学金颁发名单
马定科通报了《2014年至信药业助学金拟发名单》公示情况。拟发66位同学中，除了中药学院彭全金同学是2011级本科生，其余65位同学都符合应是2013级本科生或者研究生的要求。公示从2014年6月4日开始，6月10日结束；期间没有收到任何投诉意见，拟发名单中所有同学都按要求在公示期间提交了副题为“——《中国小包装中药饮片的引导者》读后”（主题自定）文章电子版并附送作者本人生活照片。
会议经过较长时间的讨论、研究，同意中药学院2011级本科生彭全金同学作为特例，向他颁发2014年至信药业助学金，但强调他必须像这项助学金其他获得者一样担任一年的学校关工网站宣评员，履行“五个一”工作职责。对于名单中的其他同学，会议没有异议。
鉴于张必昌（原张华更名）助学金、王氏姐妹助学金的设立人张必昌先生和王莉莉、王菲菲、王楠女士由我校针灸康复临床医学院关工分委主任肖鑫和教授牵线联系，会议同意学校关工委办公室的建议，张必昌助学金、王氏姐妹助学金6名发放对象在针灸康复临床医学院6名本科生申请者中确定：张必昌助学金发给该院康复治疗学专业学生王琳琳（女）、刘红（女）同学；王氏姐妹助学金发给该院针灸推拿学专业学生刘金花（女）、赖雪如（女）、王珍（女）和中医学（七年制，针灸方向）学生谢裕敏（女）同学。
会议决定，张必昌助学金、王氏姐妹助学金获得者纳入至信药业助学金获得者统一管理，参加至信药业助学金颁发大会，担任为期一年的学校关工网站宣评员，履行“五个一”工作职责。此外，张必昌助学金、王氏姐妹助学金获得者还要满足捐款人的意愿，其中张必昌助学金获得者要在适当的时候给张必昌先生邮寄传统信函。张必昌先生通信地址由学校关工委办公室提供。

三、审批第一临床医学院关工分委成员的调整
2014年5月22日，第一临床医学院党委向学校党委呈送了《关于调整第一临床医学院关心下一代工作分支委员会的请示》（中党一院〔2014〕29号）并抄送学校关工委。请示主要精神：一是根据学院党政领导分工调整，党委副书记郭文海同志不再分管学生工作，学生工作由党委副书记、纪委书记、副院长严晋同志分管，故郭文海同志不再担任关工分委副主任，而严晋同志拟任关工分委副主任；二是增补学院财务处处长黄少瑜同志为关工分委委员；三是关工分委原常务副主任一职改称常务主任。
根据学校党委授权，会议对第一临床医学院关工分委成员的调整进行审批。与会人员一致同意该院请示中的第一、二点内容，即同意严晋同志担任关工分委副主任，郭文海同志不再担任关工分委副主任，增补黄少瑜同志为关工分委委员；但不同意该院关工分委常务副主任改称常务主任，以保持我校各个关工分委的职位设置的统一。
四、热烈祝贺我校关工网站访问量突破一百万

在开会前夕的2014年6月25日，我校“关心下一代工作”网站（简称关工网站）访问量突破一百万人次。会议恰逢这个喜讯，与会人员对这个突破表示由衷的热烈祝贺！
我校关工网站于2009年4月28日正式开通，至今满5年又两个月，日均访问量达到530多人次；最近的第10个10万人次访问量，从2014年4月14日到6月25日，所用时间仅72天，日均访问量近1400人次，相当于整体平均值的2.6倍。
本会议纪要由谭倩雅整理，马定科常务副主任审定。
（注：学校关工网站刊发时间：2014年6月27日）
—２—
—１—